
SUOMEN PUHALLINORKESTERILIITTO RY.                                                                     

Toimintakertomus 2006 
 

Johdanto 
 
Suomen Puhallinorkesteriliitto ry:n (SPOL) toiminnan tarkoituksena on tukea ja kehittää valtakunnallisena 
järjestönä harrastajien puhallinmusiikki- ja orkesteritoimintaa Suomessa. Tavoitteen toteuttamiseksi liitto 
panosti toimintavuonna erityisesti koulutukseen sekä suomalaisen puhallinmusiikin julkaisu- ja 
kustannustoimintaan. Lisäksi SPOL oli aktiivisesti mukana mm. Puhallinpäivillä Turussa. 
 
 
1. Hallinto ja talous 
 
Liitolla ei ollut palkattua henkilöstöä, vaan hallitus hoiti tehtäviä seuraavasti: 
 
 Raine Ampuja, puheenjohtaja 
 Jussi Lahtinen, varapuheenjohtaja ja ansiomerkkiasiat kesään asti 

Juhani Leinonen, nuottikustannus- ja tekijänoikeusasiat sekä varapuheenjohtaja syksystä 
alkaen  
Markku Ollila, koulutusasiat 

 Inka Puhakka, tiedotusasiat 
 Petri Salo, kansainväliset asiat 
 Tiiu Tuominen, sihteeri, jäsen- ja tiedotusasiat 
 Pekka Ulmanen, koulutus-, jäsen- ja talousasiat 
 Auli Viitasaari, hallituksen jäsen ja ansiomerkkiasiat syksystä alkaen 
 
SPOL kohtasi heinäkuussa suuren menetyksen, kun pitkäaikainen hallituksen varapuheenjohtaja Jussi 
Lahtinen menehtyi äkilliseen sairaskohtaukseen kesäpaikallaan Virroilla. Lahtisen tehtävät jaettiin 
hallituksessa Viitasaaren ja Leinosen kesken eikä hallitukseen otettu uutta jäsentä kesken toimikauden. 
Uutena jäsenenä hallituksessa aloitti Markku Ollila. 
 
Liitto sai valtionapua toimintansa toteuttamiseksi 16.000 euroa, joka oli 3.000 euroa enemmän kuin ed. 
vuonna. Jäsenmäärän noustua ovat myös jäsenmaksutuotot hieman lisääntyneet. Jäsenmaksurästejä on saatu 
viime vuosien aktiivisella työllä vähennettyä merkittävästi. Liiton suurimmista hankinnoista mainittakoon 
ulkoinen kovalevyasema puheenjohtajan käyttöön. Kirjanpidosta vastasi tilitoimisto Tilisakut Oy ja 
tilintarkastuksesta HTM Jyrki Salmi ja ekonomi Lauri Salmi. 
 
Liitolla oli yksi yleinen kokous Puhallinpäivien yhteydessä Turussa. Hallitus kokoontui lisäksi yhteensä viisi 
kertaa (keväällä Helsingissä, Turussa ja Kouvolassa sekä syksyllä Hämeenlinnassa ja Rantasalmella) sekä 
piti yhden puhelinkokouksen joulukuussa. 
 
SPOL on Suomen Musiikkineuvoston jäsen. Liitto on jäsenenä Kansalaisfoorumi SKAF ry:ssä ja saa siltä 
merkittävää koulutusavustusta. SKAF:ssa liittoa on edustanut puheenjohtaja, joka kuului myös sen 
hallitukseen. Jussi Lahtinen ja Inka Puhakka ovat edustaneet liittoa SKAF:n yleiskokouksissa v. 2006.  
 
Orkesteriliittojen yhteistyöelimessä SPOL:n edustajina ovat olleet Raine Ampuja, Petri Salo sekä Pekka 
Ulmanen. Yhteistyöelin kokoontui 8.5. sekä 14.8., jolloin valittiin Puhallinorkesterien SM-kilpailujen 
pakolliset teokset. Liitto antoi joulukuussa kilpailut järjestävälle Tampereen puhallinorkesteriyhdistys ry:lle 
3.000€ SM-kilpailuavustuksen. 
 



 
2. Liiton jäsenistö 
 
Jäsenien määrä v. 2006 lisääntyi eronneiden jäsenten jälkeen yhdellä, eli oli vuoden lopussa 147. 
Jäsenmäärään kuului kahdeksan henkilöjäsentä, muiden ollessa puhallinorkestereita ja/tai niiden 
tukijärjestöjä. Jäsenrekisteristä poistui v. 2006 kolme eronnutta sekä yksi toimintansa lopettanutta orkesteria.  
 
Jäsenorkestereissa soittaa kaikkiaan lähes 5000 soittajaa ja orkesterien taustayhteisöt mukaan lukien liiton 
piirissä on n. 6000 henkilöä. Jäsenyhdistyksiltä kerättiin tietoja toiminnasta helmikuisella jäsenkyselyllä. 
(Liitteenä yhteenveto jäsenorkestereiden toiminnasta vuonna 2006).  
 
 
3. Varsinainen toiminta 
 
 
3.1 Koulutustoiminta 
 
Jäsenorkesterit ovat olleet edelleen aktiivisia koulutustuen hakijoita. SPOL tuki orkestereita uudella tavalla 
antamalla koulutustukea Sibelius-Akatemian puhallinorkesterikapellimestarilinjan opiskelijoiden 
palkkaamiseen jäsenorkestereiden kouluttajiksi. Toimintavuonna SPOL oli itse järjestämässä tai antamassa 
koulutustukea seuraaville kursseille: 
  
 
 Maaliskuu Puhallinpäivät Turussa, uuden puhallinmusiikin esittelykurssi 
  Puhallinorkesterikurssi Pirtin Puhaltajat, Puhallinorkesteri Apollo 

Puhallinorkesterikurssi Pohjois-Kymen musiikkiopisto ja Kymi Wind Band, 
kouluttajana Sami Hannula (SibA) 

 Kesäkuu Kuopion Nuorisomusiikin järjestämä puhallinorkesterileiri Rajalan  
  koululla Kuopiossa, kouluttajina Lassi Ikäheimo ja Harri Ulmanen 
 Elokuu Elimäen puhallinorkesteri, avustus leirimaksuihin 

Partaharjun Puhallinmusiikkileiri, kapellimestari- ja Luova musiikki-ilmaisu -
kurssit, kouluttajina Raine Ampuja ja Erja Joukamo-Ampuja 

Lokakuu  Kippariklinikka Rantasalmella, mm. marssikapellimestarikoulutusta, 
kouluttajina Raine Ampuja, Petri Junna ja Timo Forsström  
Puhallinorkesterikurssi Haapaniemen Nuorisopuhallinorkesteri, kouluttajana 
Sami Hannula (SibA) 

 Puhallinorkesterikurssi Porin työväen soittokunta, kouluttajana Tamas 
Paraczky (SibA) 

Marraskuu Puhallinorkesterikurssi Pori, Sinfoninen puhallinorkesteri Sisu, kouluttajana 
Raine Ampuja 

 
 
 
 
3.2 Ansiomerkit ja muistamiset 
 
Ansiomerkkien käsittely ja myöntäminen pitkäaikaisille, ansioituneille puhallinmusiikin harrastajille oli 
edelleen aktiivista. Vuoden aikana onnittelimme myös useita merkkipäiviään viettäviä jäsenorkestereita.  
 
 Vuonna 2006 luovutetut ansiomerkit plaketteineen:   
 -kultaiset (30 v.)  25 kpl 
 -hopeiset (20 v.)    9 
 -pronssiset (10 v).    7  
 -kupariset (5 v.)    0    
 Liiton kultainen 50 v. erikoisansiomerkki                   1 kpl 
 Liiton kultainen 40 v. erikoisansiomerkki                   4 kpl         
 Muulla tavoin palkittuja henkilöitä                   3 kpl yhteensä 49 kpl 
 



Vuoden Pinna -palkinto ojennettiin Turussa Puhallinpäivien pääkonsertin yhteydessä Osmo Jämsälle, 
Toholammen puhallinorkesterin pitkäaikaiselle kapellimestarille. Jämsä on tehnyt merkittävää työtä Suomen 
harrastajapuhallinmusiikin hyväksi niin nuoriso-orkesterin kouluttajana kuin puhallinmusiikin säveltäjänä ja 
sovittajana. 
 
 
3.3 Tapahtumat 
 
Suomen Puhallinorkesteriliitto järjesti ensimmäistä kertaa yhteistyössä Tykkimäen huvipuiston kanssa kaksi 
puhallinorkestereiden teemapäivää Kouvolaan. Toukokuun tapahtumaan osallistui viisi nuoriso-orkesteria, 
joissa oli yhteensä 200 soittajaa. Esiintymässä olivat Rantasalmen puhallinorkesteri, Porin 
Nuorisosoittokunta, Haapaniemen Nuorisopuhallinorkesteri (Kuopio), sekä Puhallica (Hämeenkyrö) ja 
Tuulimyllyn Piiparit (Harjavalta) yhteiskokoonpanolla. Elokuussa Tykkimäen kauden päätösjuhlissa esiintyi 
Rajalan Puhaltajat Kuopiosta. Soittajat saivat esiintymisestään huvipuiston rannekkeen, lisäksi SPOL antoi 
orkestereille jälkikäteen matka-avustuksen bussikuluja varten. Orkestereilta tuli paljon positiivista palautetta 
tapahtumasta. 
 
 
3.4 Tiedotus 
 
Liiton tiedotus hoidetaan pääasiassa internetsivujen ja liiton julkaiseman Puhallinorkesteriuutiset- lehden 
välityksellä. Vuoden 2006 aikana kerättiin myös orkestereiden yhteystietoja sähköpostitse lähetettävää 
tiedotusta varten. Tätä tiedotuksen muotoa käytetään suuremmista tapahtumista tiedotettaessa. Listaa 
päivitetään jatkuvasti. 
 
Liitolla on omat internetsivut osoitteessa www.spolli.com. Sivuilla kirjattiin vuoden aikana jo reilu 20.000 
kävijää. Sivut sisältävät lähes päivittäin vaihtuvan informaation lisäksi keskustelufoorumin sekä 
orkesterimatrikkelin. Jäsenorkesterit voivat itse päivittää tietojaan orkesterin omalla käyttäjätunnuksella ja 
salasanalla. Käyttäjätunnuksen voi pyytää mm. liiton puheenjohtajalta, mikäli orkesterilla ei sitä vielä ole 
käytössään. 
 
Internetsivujen keskustelufoorumi toimii mielipiteen vaihdon lisäksi erityisesti tiedotusvälineenä mm. 
ulkomaisista tapahtumista ja -vierailuista sekä soitinten osto- ja myyntikanavana. Rekisteröityjä käyttäjiä on 
nykyisin yli 100 henkeä, mutta foorumissa vierailee myös paljon satunnaisia kävijöitä ilman tunnusta. 
 
Vuoden aikana SPOL julkaisi jäsenlehti Puhallinorkesteriuutisia yhteensä neljä numeroa. Toimittamisesta 
vastasi puheenjohtaja yhdessä hallituksen jäsenten kanssa. Lehti lähetettiin kaikille jäsenille (1 kpl /orkesteri) 
sekä lisäksi läheisille sidosryhmille (musiikkioppilaitokset, soitinliitot sekä sotilassoittokunnat). Lehti on 
luettavissa pdf-muodossa myös internetissä. 
 
Liitto julkaisi esitteen, joka oli saatavissa Puhallinpäivillä 2006. Esitettä jaettiin mm. musiikkioppilaitoksille 
sekä nuottitilausten postitusten yhteydessä. Esitteessä kuvailtiin liiton toimintaa, palveluja ja annettiin 
yhteystiedot kysymyksiä ja liittoon liittymistä varten. Esite on jaossa jatkossakin. 
 
 
3.5 Avustukset 

 
Suomen Puhallinorkesteriliitto myöntää jäsenilleen anomuksista myös erilaisia avustuksia toimintaa varten. 
Liitto myönsi toimintavuotena yhteensä kaksi avustusta tilaussävellyksiin: Akateemiselle puhallinorkesterille 
10-vuotiskonserttiin Matti Laihon sävellystä sekä Oulun seurakuntien puhallinorkesteri ry:lle 
Puhallinpäiville Uljas Pulkkiksen sävellystä varten. 

 
Liitto antoi matka-avustukset kahdelle ulkomaille suuntautuvalle matkalle. Haapaniemen 
Nuorisopuhallinorkesterin koulutus- ja konserttimatkalle Irlannin Blow! -tapahtumaan sekä Rauman 
Poikasoittokunnan kilpailumatkalle Sveitsiin. 

 
 
 
 



3.4 Musiikkikustannus ja nuottivälitys 
 
Liiton kustannus- ja nuottivälitystoimintaa on hoitanut pääasiassa Juhani Leinonen. Vuoden ”hitti” Tomi 
Putaansuun euroviisuvoittajasävelmä Hard Rock Hallelujah on Raine Ampujan puhallinorkesterisovituksena 
ollut menestys myös SPOL – nuottimyynnissä. Erja Joukamo-Ampujan ja Raine Ampujan 
seikkailuoppikirja, jonka tilausten toimitukset ovat tapahtuneet Pekka Ulmasen kautta kirjapainosta, on 
saavuttanut hyvän menestyksen. Syyspuolella kustannusluetteloon lisätty Petri Junnan sovitus G. F. Händelin 
Pasuunakonsertosta löysi myös tiensä parin soittokunnan konserttiin. Kaikkiaan kustannettujen nuottien 
toimituksia asiakkaille oli yhteensä 100 kpl eri nimikkeitä (vihkosarjat ja yksittäiset teokset).   
 
Osa nuoteista on ladattavissa ilmaiseksi liiton internetsivuilta. Omien kustanteiden lisäksi liitto välitti myös 
ostamaansa Warner/Chapell Finland -nuottivaraston teoksia jäsenhintaan. Joululahjaksi jäsensoittokunnille 
toimitettiin Juhani Leinosen Joulumarssi. Koulutusmateriaali marssisoittoon on edelleen tekeillä. 
 
SPOL oli mukana puhallinmusiikkikustantajien yhteispostituksessa, jolla lähetettiin SPOL:n, 7ikko 
kustannuksen, Musactin ja STM:n esitteitä noin 200 orkesterille Suomessa. SPOL vastasi tällä kertaa 
postituksesta.. 
  
 
3.5 Kansainvälinen toiminta 
 
Kansainvälisiä suhteita hoidettiin Wasben kautta. Pohjoismaisia yhteyksiä luotiin Nordisk Musik Unionin eli 
NoMU:n avulla. Liitto tuki rahallisesti Haapaniemen Nuorisopuhallinorkesterin koulutus- ja 
esiintymismatkaa Irlannin Blow-tapahtumaan, josta seurasi vastavuoroisesti seuraava Blow-tapahtuma 
Nilsiälle kesäksi 2007. 
 
 
3.8 Suomalaisten puhallinorkesteriliittojen välinen yhteistyö 
 
Neuvotteluja yhteisen puhallinliiton aikaansaamiseksi jatkettiin yhdessä Soitinmusiikkiliitto (SOLI) ja 
Suomen Työväen musiikkiliiton (STM) kanssa. Samalla jatkettiin taustatyötä, jolla pyrittiin selvittämään 
puhallinliittojen tulevaisuuden näkymiä. Rehtori Jouni Auramo esitteli alustavan raporttinsa Puhallinpäivillä 
Turussa. Liittojen välinen yhteinen kokous pidettiin myös Puhallinpäivillä. 
 
 
 
Jyväskylässä 
31.1.2007 
 
Suomen Puhallinorkesteriliiton 
sihteeri    Tiiu Tuominen 


